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ANOTÁCIA

Obsahom diplomovej práce je návrh polyfunkčného objektu na doteraz nezastavanom území v Mladej Boleslave, ktorý
nadväzuje na urbanistickú štúdiu z preddiplomového projektu. Riešený objekt je situovaný v blízkosti hlavného námestia,
z južnej strany lemovaný pešou zónou, tzv. zeleným pásom, spájajúcim lesopark Štěpánka a prírodný park Chlum.
Architektonické riešenie objektu vychádza z možnosti prepojenia všetkých častí objektu pešími v čo najkratšej dochádzkovej
vzdialenosti a zároveň vytvorenia poloverejnej časti separovaním a orientovaním jednotlivých vchodov.

Objekt pozostáva z dvoch samostatných častí A a B, ktoré sú prepojené jedným spoločným podzemným podlažím, kde
každá má rôzny počet podlaží z dôvodu maximálneho možného osvetlenia a oslnenia jednotlivých priestorov. V prízemí
objektu sú situované komerčné priestory a plochy určené k prenájmu. Ďalej priestor pre komunitu s vlastným zázemím.
Vyššie podlažia tvoria bytové jednotky, dispozične riešené ako 1+kk až 4+kk. Byty sú určené prevažne pre zamestnancov
neďalekej fabriky Škoda Auto.

ANNOTATION

The content of the diploma thesis is the design of a multi-functional building in a hitherto undeveloped area in Mladá
Boleslav, which follows on from the urban study from the undergraduate project. The solved object is situated near the main
square, lined on the south side by a pedestrian zone, the so-called a green belt connecting the Štěpánka forest park and
the Chlum nature park. The architectural solution of the building is based on the possibility of connecting all parts of the
building on foot in the shortest possible walking distance and at the same time creating a semi-public part by separating
and orienting the individual entrances.

The building consists of two separate parts A and B, which are connected by one common underground floor, each of which
has a different number of floors due to the maximum possible lighting and glare of individual spaces. On the ground floor
of the building there are commercial premises and areas for rent. Furthermore, space for a community with its own facilities.
The upper floors are made up of residential units, designed as studio to 4-bedroom apartments. The apartments are
designed mainly for employees of the nearby Škoda Auto factory.
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PÔDORYS TYPICKÉHO PODLAŽIA 2.NP
M 1:200 25DIPLOMOVÝ PROJEKT

Bc. Daniel Jurko

A.1.2.5
BYT 4+KK
159,4 m2

2

3

A.1.2.3
BYT 1+KK
49,1 m2

1

1

A.1.2.1
CHODBA
16,3 m2

A.1.2.2
PAVLAČ
20,4 m2

A.1.2.4
BYT 1+KK
49,1 m2

A.1.2.6
BYT 2+KK
62,1 m2

A.2.2.1
CHODBA
16,3 m2

A.2.2.2
PAVLAČ
20,4 m2

A.2.2.3
BYT 1+KK
49,1 m2

A.2.2.4
BYT 1+KK
49,1 m2 A.2.2.5

BYT 3+KK
137,6 m2

A.2.2.6
BYT 2+KK
128,5 m2

B.1.2.1
CHODBA
16,3 m2

B.1.2.2
PAVLAČ
13,1 m2

B.1.2.4
BYT 3+KK
139,2 m2

B.1.2.3
BYT 1+KK
49,1 m2

B.1.2.5
BYT 1+KK
60,0 m2

B.2.2.1
CHODBA
31,0 m2

B.2.2.2
BYT 1+KK
60,0 m2

B.2.2.3
BYT 2+KK
95,4 m2

B.2.2.3
BYT 2+KK
103,8 m2

B.3.2.1
CHODBA
16,3 m2

B.3.2.2
PAVLAČ
12,6 m2

B.3.2.3
BYT 2+KK
93,7 m2

B.3.2.4
BYT 1+KK
49,1 m2

B.3.2.5
BYT 1+KK
60,0 m2

B.3.2.6
PRENAJÍMATEĽNÁ PLOCHA

218,5 m2

2

3

0 1 2 5 10 S0 1 2 5 10 S

16,3 m2
13,1 m2

98,2 m2
62,1 m2

159,4 m2

OBJEKT A 356,4 m2
chodby
pavlače
byt 1+kk (2)
byt 2+kk (1)
byt 4+kk (1)

47,3 m2
25,7 m2
169,1 m2
95,4 m2

139,2 m2

OBJEKT B 476,7 m2
chodby
pavlače
byt 1+kk (3)
byt 2+kk (1)
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 36,2 m2
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190,6 m2

137,6 m2
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byt 3+kk (1)
byt 4+kk (1)

63,6 m2
25,7 m2

218,5 m2
278,2 m2
292,9 m2

139,2 m2

OBJEKT B 1018,1 m2
chodby
pavlače
komerčné priestory
byt 1+kk (5)
byt 2+kk (3)
byt 3+kk (1)

86,6 m2
33,4 m2
13,7 m2

168,0 m2
184,3 m2

60,5 m2

OBJEKT A 546,5 m2
chodby
spoločné priestory
sklady odpadu
komunitné priestory
kaviareň
komerčné priestory

114,5 m2
35,8 m2
31,6 m2

495,2 m2

OBJEKT B 677,1 m2
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spoločné priestory
sklady odpadu
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PÔDORYS 6.NP
M 1:200

PÔDORYS 7.NP
M 1:200 27DIPLOMOVÝ PROJEKT

Bc. Daniel Jurko

A.1.7.5
BYT 4+KK
159,4 m2

A.1.7.6
BYT 2+KK
62,1 m2

1

1

A.1.7.3
BYT 1+KK
49,1 m2

A.1.7.1
CHODBA
16,3 m2

A.1.7.2
PAVLAČ
20,4 m2

A.1.7.4
BYT 1+KK
49,1 m2

B.1.6.1
CHODBA
16,3 m2

B.1.6.2
PAVLAČ
13,1 m2

B.1.6.4
BYT 3+KK
139,2 m2

B.1.6.3
BYT 1+KK
49,1 m2

B.1.6.5
BYT 1+KK
60,0 m2

B.2.6.1
CHODBA
31,0 m2

B.2.6.2
BYT 1+KK
60,0 m2

B.2.6.3
BYT 2+KK
95,4 m2

2

3

2

3

0 1 2 5 10 S0 1 2 5 10 S
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chodby
pavlače
byt 1+kk (2)
byt 2+kk (1)
byt 4+kk (1)
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25,7 m2
169,1 m2
95,4 m2
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chodby
pavlače
byt 1+kk (3)
byt 2+kk (1)
byt 3+kk (1)

36,2 m2
40,8 m2

196,4 m2
190,6 m2
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pavlače
byt 1+kk (4)
byt 2+kk (2)
byt 3+kk (1)
byt 4+kk (1)

63,6 m2
25,7 m2

218,5 m2
278,2 m2
292,9 m2

139,2 m2

OBJEKT B 1018,1 m2
chodby
pavlače
komerčné priestory
byt 1+kk (5)
byt 2+kk (3)
byt 3+kk (1)

86,6 m2
33,4 m2
13,7 m2

168,0 m2
184,3 m2

60,5 m2

OBJEKT A 546,5 m2
chodby
spoločné priestory
sklady odpadu
komunitné priestory
kaviareň
komerčné priestory

114,5 m2
35,8 m2
31,6 m2

495,2 m2

OBJEKT B 677,1 m2
chodby
spoločné priestory
sklady odpadu
komerčné priestory
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PÔDORYS 1.PP
M 1:200

DIPLOMOVÝ PROJEKT
Bc. Daniel Jurko

1

1

A.2.0.1
CHODBA
34,3 m2

A.2.0.2
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

19,2 m2

A.2.0.3
PIVNICE

A.1.0.1
CHODBA
16,2 m2

A.1.0.2
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

64,5 m2

B.1.0.1
CHODBA

B.1.0.2
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

26,2 m2

B.1.0.3
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

26,2 m2

B.1.0.4
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

71,4 m2

B.1.0.5
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

90,2 m2

B.2.0.1
CHODBA
16,2 m2

B.2.0.2
PIVNICE

B.2.0.3
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

50,3 m2

B.2.0.4
TECHNICKÁ MIESTNOSŤ

58,2 m2

78 PARKOVACÍCH MIEST

2

3

2

3

0 1 2 5 10 S0 1 2 5 10 S
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PÔDORYS BYTU 1+kk
M 1:75

DIPLOMOVÝ PROJEKT
Bc. Daniel Jurko

MATERIÁLOVÉ RIEŠENIE


[…]


4.1 Vodovodná prípojka

Pripojovacie potrubie bude napojené zo severnej strany, zvlášť pre každý objekt, v nezamŕzajúcej hĺbke. Zakončenie vodovodných
prípojok bude v technických miestnostiach, v suteréne objektu za obvodovou stenou. V technických miestnostiach sa bude tiež nachádzať
vodomerná sústava s vodomerom.

4.2 Vnútorný rozvod vody

Vnútorný vodovod povedie od vodomerných sústav v technických miestnostiach a bude potrubím vedený až k odovzdávacej stanici,
ktorá bude napojená na rozvod pitnej vody. Vnútorný vodovod bude tvorený polyuretánovým potrubím. Potrubie bude kompletne
izolované a opatrené povrchovou úpravou. Obeh teplej vody bude zaistený cirkulačným čerpadlom s uzáverom a klapkou, s teplotným
a časovým spínaním.
Od odovzdávacej stanice bude pod stropom v 1.PP súbežne vedené potrubie studenej, teplej a cirkulačnej vody až k jednotlivým
inštalačným šachtám vedúcim do vyšších podlaží. Na odbočkách budú uzávery a vypúšťanie, na cirkulačnom potrubí termostatické
vyvažovacie ventily. Stúpacie potrubie bude vedené v inštalačných šachtách. Na jednotlivých odbočkách do bytov budú uzávery, zvlášť
pre každú bytovú či nebytovú jednotku a zároveň podružné vodomery. Z dôvodu vysokej konštrukčnej výšky, budú rozvody vedené
v predstenách, drážkach nenosných stien či v podlahe.

4.3 Požiarny vodovod

Požiarny vodovod bude vedený od vodomernej zostavy, opatrený hlavným uzáverom, do požiarnych hydrantov umiestnených
v komunikačných priestoroch jednotlivých objektoch. Potrubie bude riešené ako oceľové.

5. Elektrická energia

Zásobovanie elektrickou energiou bude z časti riešené pomocou fotovoltaických panelov, umiestnených na streche každého z objektov.
Prebytočná energia bude uchovávaná v batériách. V nedostatku tejto energie bude distribúcia doplnená z verejnej siete, ktorá bude

napojená zvlášť pre každý objekt zo severnej strany a opatrená hlavným elektromerom. Zároveň sa bude pred každým odberným miestom
– bytová jednotka či komerčný priestor, nachádzať podružný elektromer.

6. Kanalizácia

6.1. Kanalizačná prípojka

Kanalizačné potrubie bude vedené pod terénom, napojené zo severnej strany, na každý objekt zvlášť. Bude napojené na revízne šachty
pred suterénnou stenou, pod úrovňou 1.PP. Kanalizačné potrubie bude riešené ako kameninové.

6.2. Vnútorný rozvod kanalizácie

Všetky zariaďovacie predmety budú napojené cez zápachové uzávierky na pripojovacie potrubie, ktoré bude vedené v spáde min.
3,0%. Bude vedené v inštalačných predstenách, sokloch, drážkach či v podhľadoch a riešené ako polyuretánové. Zvislé odpadné potrubie
povedie v inštalačných šachtách. V suteréne objektu bude odpadové potrubie vedené pod stropom ku kanalizačným pripojovacím
bodom. V technickej miestnosti budú napojené odkvapy od zdroju tepla, vodného filtra a istiacich ventilov. Napojenie bude prevedené
cez zápachové uzávierky. V každej technickej miestnosti bude osadená podlahová vpusť.
Odpadné potrubie bude vždy vedené v predstenách či v drážkach v stenách. Jednotlivé odpady budú vyvedené nad úroveň strechy
z dôvodu odvetrávania a, zakončené vo výške min. 0,5 m vetracou hlavicou.

7. Dažďová voda

Odvodnenie plochých striech, balkónov, pavlačí sa navrhuje pomocou strešných vpustí. Všetky strešné vpuste budú prepojené
vnútornými dažďovými zvodmi, zvlášť pre každý objekt. Dažďové zvislé potrubie, vedené zo strechy, bude zvedené do monolitickej
akumulačnej nádrže s ponorným čerpadlom, v suteréne objektu s prepadom do odpadného potrubia napojeného na kanalizačnú
prípojku, s možnosťou znovuvyužitia a opatrené košíkovým filtrom, ktorý je súčasťou strešnej vpuste. Spevnené plochy budú vyspádované
smerom k akumulačným nádržiam.

8. Vykurovanie

Vykurovanie bude riešené ako teplovodné, zabezpečené tepelným čerpadlom s integrovaným elektrickým kotlom, v technických
miestnostiach. V bytových jednotkách bude podlahové vykurovanie a zároveň elektrické vykurovacie telesá. Vykurovanie komerčných
priestorov bude riešené pomocou vzduchotechnických jednotiek.

9. Ohrev teplej úžitkovej vody

Prípravu teplej vody bude zaisťovať tepelné čerpadlo zem-voda zvlášť pre každý objekt. Voda sa bude ohrievať v integrovaných
veľkoobjemových zásobníkoch a bude rozvádzaná do jednotlivých odberných miest. Ohrev vody je umiestnený v technických
miestnostiach v suteréne.

10. Vzduchotechnika a vetranie

Centrálne vzduchotechnické jednotky budú umiestnené v technických miestnostiach v suteréne objektu. Navrhujú sa jednotky pre
obchodné priestory a jedna jednotka pre garáž. Navrhované sú ako stacionárne. Na všetkých výstupoch a vstupoch z/do jednotiek bude
osadený tlmič hluku. Nasávanie čerstvého vzduchu a výfuk odpadného vzduchu budú umiestnené na streche.
Bytové jednotky budú vetrané prirodzeným vetraním cez mikroventiláciu v oknách. Odťah odpadného vzduchu bude riešený
podtlakovo ventilátorom na streche. V kuchyni je odťah vzduchu riešený odsávačom pár, v kúpeľni a na toalete ventilátorom.
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