I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční objekt Na Šibenici
Jméno autora: Bc. Daniel Jurko
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání D - uspokojivě
Kvalita technického řešení C - dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Velmi životaschopný ideový urbanistický návrh řešeného území zachycují vizualizace, které už byly součástí předdiplomního projektu. Pro mne nadějný hmotový koncept dvou objektů, který v parteru pracuje s pěšími a pohledovými osami, s příjemným prostorem vnitrobloku, zůstal ale nedořešen. Prostorová koncepce obou částí bloku se odvíjí z logicky umístěných vertikálních komunikací. V přízemní mimo vstupních partií a nezbytného příslušenství jsou komerční pronajímatelné plochy. Přístup k bytům v jednotlivých podlažích je řešen z vertikálních komunikací buď přímo, nebo přes pavlače. Z provozního hlediska zůstala nedořešena část bloku B, ve které jsou navrženy ve všech podlažích komerční plochy, bez dalšího členění a vymezení zázemí. Sporná je světlá výška 3,8m v podlažích bytového domu, na rozdíl od komerčního prostoru, kde je na místě ji uvažovat vyšší. V detailu je u některých řešených dispozic bytů patrná disproporce mezi velikostmi jednotlivých místností – relativně velké obývací pokoje a oproti tomu malé ložnice, u větších bytů poměrně velké komunikační plochy (bez náznaku jiného využití než jako průchod).

Jako nekomfortní považuji například u plošně většího bytu 1+kk relativně hlubokou a zároveň úzkou ložnicovou niku a obývací prostor, který je díky lodžii ještě dál od líce fasády. Postrádám úklidovou komoru jako součást domovního vybavení, v provozu kavárny rovněž. Řešení parteru vnitrobloku je velmi schematicky naznačeno v M 1:200, bez podrobností o způsobu zádlažby, o prvcích drobné architektury, použitých materiálech a barevnosti. Chybí výkres střech, které jsou ve zprávě popisovány také jako částečně pobytové (otázka - přístup je po schodišti z komerční části objektu B?), komplexní detaily řešení střechy/střešní terasy vč. zeleně jsou zastoupeny výpisem skladeb, bez vztahu k místu, ve které části se nacházejí. Koncept interiérového řešení vybrané části vstupního podlaží je dokladován jen popisem povrchových úprav vztaženým k perspektivnímu pohledu na stěnu.

Student pracoval se zaujetím a nemám pochybnost o jeho kreativitě. Na kvalitě výsledku se mohly do určité míry podepsat technické nesnáze v posledních dnech před odevzdáním, odevzdaná práce svým obsahem, rozsahem a propracovaností nepůsobí tak dobře, abych ji mohla lépe ohodnotit.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 13.6.2020

Podpis: